|Ж|

28.11.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№5/31

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56», на основании Федерального закона от 29.12.2022
№ 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации
и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской
Федерации» и статьи 20 Устава муниципального образования города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном
образовании городе Благовещенске, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56 (в редакции решения
Благовещенской городской Думы от 29.09.2022 № 46/98), следующие
изменения:

1) подпункт 3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3) принимает заявки для участия в публичных слушаниях, ведёт

журнал учёта посетителей экспозиции проекта, составляет перечень
принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных
слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места
жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  для

юридических лиц, посредством оформления регистрационного листа
участников публичных слушаний (далее -  регистрационный лист);»;

2) в пункте 5.1:
а) в абзаце первом слова «быть менее одного месяца и более трех

месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
б) абзацы второй и третий признать утратившими силу;
3) в пункте 5.2;
а) в абзаце первом слова «не менее одного и не более трех месяцев»

заменить словами «не более одного месяца»;
б) абзац второй признать утратившим силу;
4) в пункте 5.3 слова «одного месяца и не более трех месяцев» заменить!

словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;
5) в пункте 5.4 слова «не более» заменить словом «более»;
6) в пункте 5.7 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить

словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;
7) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Постановление мэра города Благовещенска о проведении

публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее
чем за 15 дней до дня проведения собрания участников публичных слушаний
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (далее -  официальный сайт).»;

8) в пункте 7.1 слова «, установленных частью 6» заменить словами
«и срока размещения, установленных частями 6-8»;

9) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Оповещение о начале публичных слушаний размещается

одновременно с постановлением мэра города Благовещенска о проведении
публичных слушаний на официальном сайте.»;

10) в подпункте 3 пункта 10.1 слова «участников публичных слушаний
(далее -  регистрационный лист)» исключить;

11) пункт 13.2 изложить в следующей редакции:
«13.2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит

опубликованию не позднее 15 дней со дня проведения собрания участников
публичных слушаний посредством размещения на официальном сайте.»;

12) приложения № 1, № 5 и № 6 изложить в редакции согласно
приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Благовещенской
городской Думы С.В. Попов

http://www.admblag.ru